
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 31/01/2023 às 09:50:43 Carlos Alberto Lima Sarmento
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 118496/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Marizópolis
Número da Licitação: 00072/2022
Data de Publicação: 27/12/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 18/01/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Marizópolis
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 1.433.114,80
Valor: R$ 1.047.671,50
Fontes de Recursos: Recursos Diversos (2900), Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação
(92), Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde (93).
Objeto: Fornecimento parcela e diário de Gêneros Alimentícios destinado a diversas secretarias do Município de
Marizópolis
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 396.406,50
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): EVERALDO FERREIRA DE ALMEIDA
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 03.132.338/0001-95
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 13.980,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Deusimar Mendes de Sousa
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 03.705.644/0001-73
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 65.365,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Thiago Gomes Barbosa Comercio
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 31.860.198/0001-07
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 158.777,50
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): GOMES E COSTA LTDA
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 44.409.367/0001-39
Proposta 4 - Situação: Vencedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 137.393,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Dsa - Distribuidora Sorriso de Alimentos Ltda
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.817.316/0003-81
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 105.669,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Frigorífico São Francisco Ltda
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.803.245/0001-04
Proposta 6 - Situação: Vencedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 37.019,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): KARLA MOREIRA MANGUEIRA DE MELO-ME
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 21.127.085/0001-43
Proposta 7 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 06/06/2023 14:59. Validação: CD74.1FB7.324A.2BD6.24D1.E25E.9596.414E. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 118496/22. Data: 31/01/2023 09:50. Responsável: tramita.

141

141



AutenticaçãoInformado?Documento

Proposta 1 - Proposta e Anexos - EVERALDO FERREIRA DE ALMEIDA Sim c6e111d1ee618c398cd3048c6cd2e9e2

Proposta 2 - Proposta e Anexos - Deusimar Mendes de Sousa Sim c6e111d1ee618c398cd3048c6cd2e9e2

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Thiago Gomes Barbosa Comercio Sim c6e111d1ee618c398cd3048c6cd2e9e2

Proposta 4 - Proposta e Anexos - GOMES E COSTA LTDA Sim c6e111d1ee618c398cd3048c6cd2e9e2

Proposta 5 - Proposta e Anexos - Dsa - Distribuidora Sorriso de Alimentos
Ltda

Sim c6e111d1ee618c398cd3048c6cd2e9e2

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Frigorífico São Francisco Ltda Sim c6e111d1ee618c398cd3048c6cd2e9e2

Proposta 7 - Proposta e Anexos - KARLA MOREIRA MANGUEIRA DE
MELO-ME

Sim c6e111d1ee618c398cd3048c6cd2e9e2

João Pessoa, 31 de Janeiro de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 06/06/2023 14:59. Validação: CD74.1FB7.324A.2BD6.24D1.E25E.9596.414E. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 118496/22. Data: 31/01/2023 09:50. Responsável: tramita.

142

142


